АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского !
сельского поселения Павловского района от 6 апреля 2018 года № 98 «Об
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Развитие канализационного комплекса

Павловского сельского поселения Павловского района на 2018-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г. № 1038 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского
края в сфере строительства и архитектуры», с целью обеспечения выполнения
государственной политики в жилищной и коммунальной сфере Павловского
сельского поселения Павловского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 6 апреля 2018 года № 98 «Об
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Развитие канализационного комплекса
Павловского сельского поселения Павловского района на 2018-2020 годы»,
изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского

на официальном
района

района (Асафов) разместить настоящее постановление
Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского
(www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселений

Павловского района I
от года №

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 06.04.2018 года № 98

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района

«Развитие канализационного комплекса Павловского сельского |
поселения Павловского района на 2018-2020 годы»

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района «Развитие канализационного комплекса Павловского
сельского поселения Павловского района на 2018-2020 годы»

Наименование Программы

Заказчик Программы

Основание для разработки
Программы

Основной разработчик Про­
граммы

о
а
а
о

Ведомственная целевая Программа Павловског
сельского поселения Павловского район
«Развитие канализационного комплекс
Павловского сельского поселения Павловског
района на 2018-2020 годы » (далее - Программа)
администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

постановление главы администрации (губерна­
тора) Краснодарского края от 16 ноября 2015
№ 1038 «Об утверждении государственной про­
граммы Краснодарского края «Комплексное й
устойчивое развитие Краснодарского края в сое-
ре строительства и архитектуры».

администрация Павловского
поселения Павловского района.

сельского

Цель Программы Развитие системы водоотведения, создан ие
условий для повышения уровня комфортности
проживания населения, повышения уровня
благоустройства населенного пункта
повышение эффективности управления отраслью

итопливно-энергетического комплекса

2

жилищно-коммунального хозяйства.

Исполнитель мероприятий
Программы

Администрация Павловского сельсю
поселения Павловского района

ого

Объем и источник финанси­
рования Программы

50 000,0 тыс. рублей - краевой бюджет )
2018 год;
3319.2 тыс. рублей - бюджет Павловске
сельского поселения Павловского района ]
2018 год;
60 000,0 тыс. рублей - краевой бюджет i
2019 год;
6880,0 тыс. рублей
сельского поселения
2019 год;
76105,6 тыс. рублей
2020 год;
5035.3 тыс. рублей
сельского поселения
2020 год.

на

го
на

на

- бюджет Павловске
Павловского района 1

»го
на

- краевой бюджет на

- бюджет Павловске
Павловского района ]

го
на

Срок реализации
Программы

2018-2020 годы.

Контроль за выполнением
программы

Осуществляет администрация Павловск^
сельского поселения Павловского района.

ого

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Основными стратегическими задачами Павловского сельского поселекия
Павловского района является создание благоприятной среды жизнедеятельно­
сти населения Павловского сельского поселения Павловского, привлекатель-

!Е
т:
и

ных условий для привлечения инвестиций в Павловское сельское поселе
Павловского района, а также обеспечения социальной стабильности. Реше
этих задач возможно исключительно при высоком уровне обеспеченности
женерной инфраструктурой и повышении уровня жилищных условий.

Жилищно-коммунальный сектор экономики является важным и дос
точно сложным участком реформирования, здесь особенно остро сталкиваются
рыночный и административный подходы, необходимо находить компром
между экономической целесообразностью и социальной необходимост

ие
ие
н-

та-

ирс
ь

Политика поселения должна быть направлена на оздоровление текут
лситуации в жилищно-коммунальном хозяйстве, предусматривать комплекс

планирование развития как жилищного, так и коммунального комплексов.

щ.
ей
ре

3

Сложившаяся ситуация в сфере водоотведения препятствует
формированию социально-экономических условий для устойчивого развития
Павловского сельского поселения Павловского района.

Исходя из задач социально-экономического развития Российской
Федерации и Краснодарского края на ближайший период и среднесрочную
перспективу, для преодоления критического положения, в сфере социального
развития необходимо проведение упреждающих мероприятий.

Целесообразность использования программно-целевого метода для пере­
хода к устойчивому функционированию и развитию жилищно-коммунального
комплекса определяется тем, что:

задача по обеспечению населения комфортными условиями проживания
входит в число приоритетов долгосрочного социально-экономического разви­
тия страны и региона, ее решение позволяет обеспечить возможность длЯ
улучшения качества жизни населения, предотвратить чрезвычайные ситуации,
связанные с функционированием систем водоотведения, создать условия для
эффективного функционирования и устойчивого развития организаций и обес­
печить рост производства в смежных секторах промышленности;

необходимые капитальные вложения не могут быть осуществлены в пре­
делах одного финансового года и требуют значительных расходов бюджетов
различных уровней;

проблемы жилищно-коммунального хозяйства носят комплексный харак­
тер, а их решение окажет существенное положительное влияние на социальное
благополучие общества, общее экономическое развитие и рост производства.

Итоговой целью является создание комфортных и безопасных условий
проживания граждан на территории Павловского сельского поселения Павлов­
ского района.

2. Перечень мероприятий

№
п/п

Наименование меро­
приятия (объекта) год

Объем финан­
сирования

(тыс. рублей)

Источники финансирования (тыс.
рублей)

краевой бюд­
жет, тыс. руб­

лей

местный бюджет
(долевое финан­

сирование)
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО: 201340,1 186105,60 15234,5

1

Очистные
сооружения
канализации

ст.Павловской
Краснодарского края

2018 52100,0 50000,0 2100,0

2019 64484,8 60000,0 4484,8

2020 79285,6 76105,6 3180,0

4

№
п/п

Наименование меро­
приятия (объекта) год

Объем финан­
сирования

(тыс. рублей)

Источники финансирования (тыс.
рублей)

краевой бюд­
жет, тыс. руб­

лей

местный бюджет
(долевое финан­

сирование)
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

2

Осуществление
строительного

надзора при строи­
тельстве объекта

«Очистные
сооружения
канализации

ст.Павловской
Краснодарского

края»

2018 1115,0 0 1115,0

2019 1770,2 0 1770,2

2020 1696,7 0 1696,7

3

Осуществление
авторского надзора
при строительстве

объекта «Очистные
сооружения
канализации

ст.Павловской
Краснодарского

края»

2018 104,2 0 104,2

2019 125,0 0 125,0

2020 158,6 0 158,6

4

Корректировка
проектной и рабочей

документации на
строительство

объекта «Очистные
сооружения
канализации

ст.Павловской
Краснодарского

края»

2019 500,0 0 500,0

i

3. Организация управления Программой и механизм ее реализации

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевыуг

использованием средств на реализацию этой Программы;
- формирование плана реализации мероприятий на 2018-2020 годы;
- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствий

с приоритетами социально-экономического развития Павловского сельско
поселения Павловского района;

гб

5

Г. ЛЯ

еда
ДЛЯ

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации
Программы.

Механизм реализации Программы предполагает размещение государ­
ственного заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
государственных нужд согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 г
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также предоставле­
ние субсидий из краевого бюджета бюджету Павловского сельского поселения
Павловского района.

4. Методика оценки эффективности реализации Программы

Методика оценки эффективности реализации программы осуществляете^ в
соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодар­
ского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия реше­
ния о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реал гра­
ции государственных программ Краснодарского края, и о внесении изменегг
некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора)
Краснодарского края».

й в

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий государствен­
ной программы приведено в таблице:

№
п/п Г од реализации

Объем финансирования,
Источники финансирования (тыс. рублей)

Всего краевой бюджет,
тыс. рублей

местный бюдж
(долевое финг !

сирование)
тыс. рублей

:т
(-

1 2 3 4 5
ВСЕГО: 201340,1 186105,60 15234,5

1 2018 53319,2 50000,0 3319,2

2 2019 66880,0 60000,0 6880,0

3 2020 81140,9 76105,6 5035,3

6

6. Оценка рисков реализации Программы

».

N
п/п

Внешний фактор, который может повли­
ять на реализацию Программы

Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

1. Действие обстоятельств непреодолимой
силы

оперативное реагирование Департамен­
та строительства Краснодарского края
и органов местного самоуправления на
такие обстоятельства

2. Изменение федерального законодатель­
ства

оперативное реагирование Департамен­
та строительства Краснодарского края и
администрации Краснодарского края на
изменение федерального законода­
тельства

3. Риск финансирования (сокращение объ­
ема финансирования)

подготовка предложений о корректи­
ровке объемов

Заместитель главы Павловского
сельского поселения Павловского района А.С.Курилов